
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об    освобождении   от  уплаты   земельного налога 
на  2012 год физических лиц – пенсионеров, а также 
садоводческих  и  огороднических  некоммерческих 
объединений   граждан   в   отношении  
земельных    участков,     предоставленных   им  для 
ведения   садоводства   и   огородничества, 
включая    земли  общего  пользования   на 
территории Красногорского городского поселения 
 
 

В целях социальной защиты отдельных категорий  налогоплательщиков, на 
основании статьи 387 Налогового  кодекса РФ,  учитывая рекомендации Законодательного 
Собрания  Челябинской области  о предоставлении льготы по уплате земельного налога 
пенсионерам, садоводческим и огородническим некоммерческим  объединениям граждан,  
руководствуясь статьей  18 Устава Красногорского городского поселения,  Совет 
депутатов Красногорского городского поселения   РЕШАЕТ: 

 
1. Освободить   от    уплаты    земельного налога на  2012 год следующие категории   

налогоплательщиков:  
1)  физических лиц  - пенсионеров; 
2)  садоводческие     и    огороднические   некоммерческие  объединения  граждан,  в  

отношении  земельных участков,  предоставленных им для  ведения  садоводства и  
огородничества,  включая земли общего пользования. 

2. Внести дополнение в статью  4   «Налоговые льготы» решения  Совета депутатов  
Красногорского городского поселения от 13.10.2005г.  «Об установлении земельного 
налога»,    дополнив   ее подпунктом   4 следующего содержания: 
          «…4) физические лица  - пенсионеры, а также  садоводческие и огороднические 
некоммерческие объединении граждан, в отношении земельных участков,  
предоставленных  им  для ведения  садоводства  и огородничества,  включая  земли  
общего пользования  на территории  Красногорского городского поселения  на   2012 
год».   

3. Настоящее  решение  вступает   в силу  с 1 января 2012 года, но не раньше чем по  
истечении  одного месяца со дня  официального опубликования. 

4. Контроль   исполнения    настоящего  решения   возложить на заместителя  главы  
Красногорского  городского  поселения    (С.И. Уланов). 

5. Опубликовать решение  в газете  «Новая  жизнь». 
 
 
 
Глава Красногорского городского поселения                                                      Н.М. Меклер 



 
 

       
СОГЛАСОВАНО: 
 
Заместитель главы поселения                            С.И. Уланов 
 
И.о.  начальника  организационно- 
правового отдела                                                                            О.З. Костенко 
 
Начальник отдела по управлению  
муниципальным имуществом и  
земельным отношениям                                                                 И.В. Антонов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАССЫЛКА: 
 
Дело              - 1 
О по УМИиЗО    - 1 
Прокуратура       - 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Титова Е.В. 
Тел. 7-09-32 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


